16/08/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3593

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1134

fundação ambiental Área Costeira de itaPema

PUBLICAÇÃO DAS LICENÇAS AMBIENTAIS CONCEDIDAS PELA FUNDAÇÃO AMBIENTAL ÁREA COSTEIRA DE
ITAPEMA - FAACI NO PERÍODO DE 02 A 13 DE AGOSTO DE 2021

Publicação Nº 3221031

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL PRÉVIA - LAP
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Pasqualotto Villas Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 22830/2021, a Retificação da Licença Ambiental
Prévia - LAP, com validade de 57 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 134 e Rua
136, Lote 10 A, 10 B, 12, 14, 16 e 18 do Loteamento Jardim Mausi, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Oliveira Empreendimentos e Construções Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 26437/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar de Interesse Social, localizada na Rua 402, Lote 143 e 147 do
Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Selcor Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 27515/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 262, Lote 24, 25 e 26 do Loteamento Jardim Rua
das Palmeiras, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a R.E Participações Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
26590/2021, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de
Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 418, Lote 88, 93, 98 e 103 do
Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Meia Praia Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 27319/2021, a Retificação da Licença Ambiental Prévia - LAP,
com validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 428, Lote 570 e 572 do
Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Coned Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 27232/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de
Interesse Social, localizada na Rua 408, Lote 26 e 29 do Loteamento Jardim
Walsy, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Versatil Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 27810/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Rua 279, Lotes 10 e 11 do Loteamento Jardim Grahl,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Clube do Patrulheiro, conforme processo SINFAT Municípios nº
28263/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 138, Lote 03 do Desmembramento Silas M. da Silva, Bairro Centro.

16/08/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3593

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1135

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Concept Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 28045/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar de Interesse Social, localizada na Rua 402, Lote 130, 134 e 139 do
Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a AGV Selent Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 28798/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 286, Lotes 08, 10 e 12 do
Loteamento Jardim Itamaraty II, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Aurora Empreendimentos Eireli, conforme processo SINFAT
Municípios nº 26413/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e
Comercial, localizada na Rua 278 e Rua 280, Lote A do Desmembramento
Hercilia Felicidade Caetano, Lote 21 do Loteamento Jardim Cometa e Terreno
sem denominação, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Terra Brasil Comércio e Transporte de Materiais de Construção
Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº 23738/2021, a Licença Ambiental
Prévia - LAP, com validade de 60 meses para atividade de Usina de reciclagem de
resíduos da construção civil, localizada na Rua 462 A esquina com a Rua 454 e
Rua 456, Lotes 05 à 44, Quadra 13 do Loteamento Jardim Carolina, Bairro
Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a JC Bauer Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 28342/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60
meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de
Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 414, Lotes 146, 151 e 156 do
Loteamento Jardim Santa Catarina, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maison Lafayette Dallo Empreendimentos SPE Ltda, conforme
processo SINFAT Municípios nº 16582/2020, a Retificação da Licença Ambiental
Prévia - LAP, com validade de 50 meses para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 254, Lote 21,
22 e 23, Quadra B do Loteamento Jardim Princesa da Serra, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Selent GV Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 28709/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade
de 60 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 250, Lote 211, 214, 218, 222 e 226 do
Loteamento Jardim Florianópolis, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Oliveira Empreendimentos e Construções Imobiliários Ltda,
conforme processo SINFAT Municípios nº 29064/2021, a Licença Ambiental Prévia -
LAP, com validade de 60 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial, localizada na Rua 402,
Lotes 143 e 147 do Loteamento Jardim Tamoyo, Bairro Morretes.

16/08/2021 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3593

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 1136

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Detroit Empreendimentos Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 28370/2021, a Ampliação da Licença Ambiental de Instalação - LAI,
com validade de 61 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 256 e Rua 258, S/N,
Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a D&SS Incorporações Ltda, conforme processo SINFAT Municípios nº
28995/2021, a Ampliação de Licença Ambiental de Instalação - LAI, com validade de
64 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 153 esquina com a Rua 153 A, Lotes 81 e 82 do Loteamento
Jardim Balneário Idalina, Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Santana Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 28412/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, com
validade de 72 meses para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 408, Rua 406 B1 e Rua 406 E, em
terreno urbano sob a inscrição imobiliária nº 01.03.241.0232, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Meia Praia Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 29173/2021, a Ampliação da Licença Ambiental de Instalação
- LAI, com validade de 51 meses para atividade de Construção de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Segunda Avenida esquina
com a Rua 284 e Rua 286, Lote 36, 39, 42 e 45 do Loteamento Jardim Itamarati II
e Lote 77, 79 e 80 do Loteamento Jardim Marambaia, Bairro Meia Praia.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Positiva Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 28061/2021, a Ampliação da Licença Ambiental de Operação -
LAO, com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de Edificação
Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406 A, n° 2172, Bairro
Leopoldo Zarling.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Alcido Tiemann, conforme processo FAACI nº 395/2016, a Autorização
Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de Ocupação de
Edificação Comercial, localizada na Avenida Nereu Ramos, Esquina com a Rua
268, Lote 01, Loteamento Jardim Gloria, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a W Feller Construtora Eireli, conforme processo SINFAT Municípios nº
28947/2021, a Licença Ambiental Prévia - LAP, com validade de 60 meses para
atividade de Unidade de reciclagem de resíduos da construção civil, localizada
na Rua 902 B1, em terreno urbano sob a inscrição imobiliária nº
01.03.646.0187/000, Bairro Alto São Bento.

	Publicação Nº 3221031